
INFORMATOR  PARAFIALNY    Nr 16 (227) 2025 

gorzkow.michalici.pl                   10 sierpnia 2 0 2 5  r .  
 

 

Orędujmy  
za Polską  

 

 

    Jako ludzie wierzący jesteśmy zobowiązani 

do modlitwy w intencji naszej ziemskiej Ojczy-

zny, a miesiąc sierpień jest ku temu szczególną 

okazją, a także wezwaniem… Czynimy to 

zwłaszcza przez przyczynę Maryi, a szlak pielgrzymi do jasnogórskiego tronu 

Królowej Polski jeszcze bardziej ku temu „nastraja”. Podejmujmy ją sami i 

wciąż gorliwie, ale zachęćmy także do niej naszych bliskich i znajomych, wy-

powiadając choćby te słowa: 

„Boże, Ty jesteś miłosierdziem i sprawiedliwością, nie pozwól nam 

zmarnować dziedzictwa Świętego Jana Pawła II i naszych świętych Ro-

daków. Tobie powierzamy losy naszej Ojczyzny, jej teraźniejszość i 

przyszłość. Przez miłość do Matki Twojego Syna Jezusa uchroń nas od 

słusznej kary za nasze grzechy i wybaw nas od głodu, ognia, wojny i 

zniszczenia… Panie, bez mocy pochodzącej od Ciebie nic nie możemy 

uczynić, a z Tobą możemy wszystko. Spraw, by Polska była wierna Two-

jej woli, abyś mógł ją wywyższyć w potędze i świętości. Przez Chrystusa, 

Pana naszego. Amen”. 
    Możemy jako wspólnota wyprosić przez modlitwę łaski dla naszej Ojczy-

zny i nigdy nie powinniśmy się od tego uchylać, bo to jest obowiązek, który 

wypływa wprost z czwartego przykazania Dekalogu: „Czcij ojca swego i 

matkę swoją, abyś długo żył i dobrze ci się powodziło na ziemi”. To przyka-

zanie nie dotyczy tylko relacji dziecko - rodzice, ale także m.in. obowiązków 

„obywateli względem Ojczyzny oraz tych, którzy nią rządzą lub kierują”. 

Taką wykładnię daje nam Katechizm Kościoła Katolickiego. 

    Najczęściej wypowiadamy tylko pierwszą część tego przykazania, ale po-

winniśmy pamiętać również o drugim członie, gdyż Bóg wyraźnie związał 

cześć dla ojca i matki, w tym dla Ojczyzny, z naszą pomyślnością na ziemi: 

abyś długo żył i dobrze ci się powodziło na ziemi! 

    Modlitwa za Polskę to nasz moralny imperatyw, bo „Ojczyzna to nasza 
matka”. Święty Jan Paweł II w swoim nauczaniu często podkreślał, że Ojczy-
zna jest naszą matką. „Pocałunek złożony na ziemi polskiej ma jednak dla 
mnie sens szczególny - mówił. Jest to jakby pocałunek złożony na rękach matki 
- albowiem Ojczyzna jest naszą matką ziemską. Polska jest matką szczególną” 
(16 czerwca 1983 r.). Zatem dla człowieka wierzącego oczywistą jest powin-
ność modlitwy za Ojczyznę - matkę. Modlitwa, oprócz uczciwej pracy, jest 
jedną z głównych form wyrażania miłości i wdzięczności do Ojczyzny jako 
naszej matki. 
    Nasza modlitwa za Ojczyznę winna być modlitwą dziękczynno-błagalną. 
Winniśmy dziękować za naszych świętych, za ludzi Kościoła, nauki i kultury, 
za bohaterów narodowych, przywódców narodowych powstań, za ojców na-
szej niepodległości. A było ich wielu. Winniśmy dziękować za świątobliwych 
biskupów, kapłanów, siostry zakonne, za tych, którzy powoływali nowe zgro-
madzenia zakonne: męskie i żeńskie, i za działaczy świeckich. Winniśmy 
dziękować za wszystkich ludzi Kościoła, przede wszystkim za polskie ro-
dziny, za polskie matki. To w rodzinach w czasach niewoli przechowaliśmy 
wiarę, patriotyzm - miłość do Pana Boga, do Kościoła i do Ojczyzny.  
 
    Jest nam cały czas potrzebna modlitwa błagalna za Polskę… Chodzi o wy-
praszanie mądrości i właściwej postawy dla polityków, dla prezydenta, pre-
miera, dla polskiego parlamentu i rządu, dla włodarzy województw i miast, 
dla samorządowców szczebla wojewódzkiego, powiatowego i gminnego, aby 
szukali prawdziwego dobra Narodu, a nie zabiegali o własne czy partyjne in-
teresy. Pilną sprawą jest także modlitewne wsparcie świata ludzi kultury, by 
w swojej twórczości i w swoich działaniach promowali wartości humani-
styczne, chrześcijańskie i narodowe. Ubolewamy, że takiej roli nie spełniają 
dzisiejsze nauka i sztuka. W nauce dziś mówi się mniej o poszukiwaniu i gło-
szeniu prawdy, a więcej o funduszach, grantach, punktach i rankingach. Nie-
stety, nauka nie może do końca uwolnić się od wpływów ideologii i od po-
prawności politycznej. Przykładem tego jest w wielu przypadkach promowa-
nie różnorodnych ideologii, szczególnie zaś lewicowych i gender… A nauka 
powinna przecież demaskować zabarwione ideologią różne mity, które szko-
dzą współczesnej rodzinie, społecznościom lokalnym, a także wspólnocie na-
rodowej. Niestety, obecnie w naszej Ojczyźnie metodycznie przedłuża się i 
pogłębia skłócenie społeczeństwa i obniża się dramatycznie poziom zdolności 
do dialogu w różnych gremiach społecznych. 
    Ratunek znajduje się w zbiorowej mobilizacji modlitewnej w intencji Pol-
ski. Bóg ma moc przemiany ludzkich serc. Tylko On może uratować polskie 
sumienia. Wsłuchajmy się w słowa św. Jana Pawła II i niech one staną się dla 
nas inspiracją do duchowego wysiłku o to, aby „Polska była Polską”: „Miłość 
Ojczyzny łączy nas i musi łączyć ponad wszelkie różnice. Nie ma ona nic 
wspólnego z ciasnym nacjonalizmem czy szowinizmem. Jest prawem ludz-
kiego serca. Jest miarą ludzkiej szlachetności - miarą wypróbowaną wielo-
krotnie w ciągu naszej niełatwej historii” (Watykan, 23 października 1978 r.). 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
11 – 24 sierpnia 2025 

 
PONIEDZIAŁEK, 11 sierpnia – św. Klary 
  7.00 – Za śp. Czesława Wilka i żonę Irenę 
18.00 – Za śp. Marię Siatka (2 r. śm.) i męża Władysława (27 r. śm.) 
18.00 – Za śp. Piotra Sosina z intencji rodziny z Krakowa 
 
WTOREK, 12 sierpnia 
  7.00 – Za śp. Stanisława Tokarza z intencji siostry Teresy 
18.00 – Za śp. Jana Marcinka, rodziców, dziadków, siostrę Annę i brata Stanisława 
18.00 – Za śp. Wojciecha Czajczyka z intencji córki Karoliny z rodziną 
 
ŚRODA, 13 sierpnia – NMP Kalwaryjskiej 
  7.00 – Za śp. Łucję Wandas 
18.00 – W Święto Patronalne Róży MB Kalwaryjskiej, z prośba o potrzebne łaski  

dla żyjących i życie wieczne dla zmarłych 
18.00 – Za śp. Piotra Sosina z intencji rodziny Sikora 
 
CZWARTEK, 14 sierpnia – św. Maksymiliana 
  7.00 – Za śp. Tadeusza Dudzika z intencji syna Jarosława z rodziną 
18.00 – Dziękczynna w 5 r. urodzin Szymona. 
18.00 – Za śp. Wojciecha Czajczyka z intencji córki Anny z rodziną 
 
PIĄTEK, 15 sierpnia – Wniebowzięcie NMP 
  7.00 – Za śp. Stanisława Kanię i żonę Joannę 
  9.00 – Za śp. Józefa Olesia (34 r. śm.), żonę Julię, synów Edwarda i Józefa, 

zięcia Władysława 
11.00 – Za parafian 
11.00 – DOŻYNKI: Dziękczynna z prośbą w intencji rolników 
11.00 – Za śp. Tadeusza Bróg (7 r. śm.) 
16.30 – Annę Siatka w r. śm., męża Jana, Stefana, Ludwika, Rozalię i Emilię 
 
SOBOTA, 16 sierpnia 
  7.00 – Za śp. Sylwestra i Marię Grochal, córkę Zofię, wnuczkę Agnieszkę 
18.00 – Dziękczynna z okazji 9 urodzin Tomasza 
18.00 – Za śp. Łucję Wandas 
 
XX NIEDZIELA Zw., 17 sierpnia 
  7.00 – Za śp. Marię Batko (123 r. śm.), zmarłych Halinę i Józefa 
  9.00 – Za śp. Wojciecha Czajczyka z intencji Mamy 
11.00 – Za parafian 
11.00 – Dziękczynna w 30-tą rocznicę ślubu Grażyny i Stanisława 
16.30 – Za śp. Wiktorię i Stanisława Smęder i zmarłych rodziców 
 

PONIEDZIAŁEK, 18 sierpnia 

  7.00 – Za śp. Piotra Sosina z intencji sąsiadów, Tadeusza i Małgorzaty 

18.00 – Za śp. Halinę i Stefana Chlebda, synów Adama i Michała 

18.00 – Za śp. Wojciecha Czjczyka z intencji brata Andrzeja z rodziną 

 

WTOREK, 19 sierpnia 

  7.00 – Za śp. Stanisława Dziurę z intencji kuzyna Czesława z Łyczanki 

18.00 – Za śp. Kazimierza Ciaptacza (10 r. śm.) i zmarłych rodziców 

18.00 – Za śp. Piotra Sosina z intencji sąsiadów, rodziny Chlebda i Folga 

 

ŚRODA, 20 sierpnia – św. Bernarda, opata 

  7.00 – Za śp. Tadeusza Lubińskiego 

18.00 – Za śp. Mieczysława Kiszkę, żonę Janinę, córkę Helenę i syna Adama 

18.00 – Za śp. Wojciecha Czajczyka z intencji siostry Anny z mężem Kazimierzem 

 

CZWARTEK, 21 sierpnia – św. Piusa X 

  7.00 – Za śp. Tadeusza Dudzika z intencji syna Łukasza z rodziną 

18.00 – Za śp. Janinę Woźniak (5 r. śm.) 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

PIĄTEK, 22 sierpnia – NMP Królowej 

  7.00 – Za śp. Stanisława Tokarza z intencji siostrzenicy Ewy z rodziną 

18.00 – Za śp. Renatę Stefanik 

18.00 – Za śp. Wojciecha Czajczyka z intencji brata Piotra z żoną Jolantą 

 

SOBOTA, 23 sierpnia 

  7.00 – Za śp. Piotra Sosina z intencji Urszuli i Roberta z Jankówki 

18.00 – Za śp. Stefana Wilka 

18.00 – Za śp. Beatę Kurowską 

 

XXI NIEDZIELA Zw., 24 sierpnia 

  7.00 – Za śp. Marię Wierzycką (7 r. śm.) 

  9.00 – Za śp. Bogdana Malca i zmarłych teściów 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Annę Ślęczka (4 r. śm.), męża Stefana i zmarłych rodziców 

16.30 – Dziękczynna w 10 r. ślubu Julii i Tomasza 
 


